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Nuläget i verksamheten
• Tomma lägenheter på vård- och omsorgsboenden: 19 stycken (31/8)
• De senaste veckorna har vi märkt av ett ökat intresse av att ansöka om 

en plats på vård och omsorgsboende.
• Prognostiserat ekonomiskt resultat för helåret 2023: -25 miljoner.
• Det pågår ett omfattande arbete med bemanning och schemaläggning 

för att klara kravet på elva timmars dygnsvila som träder i kraft 1/10.
• Just nu genomförs, på nämndens uppdrag, en genomlysning av 

demensvårdens kvalitet i sin helhet, där även goda exempel 
inkluderas. I detta ska även kompetensfrågorna rörande demens 
belysas.  Uppdraget genomförs av extern konsultfirma (KPMG) och ska 
enligt plan redovisas för Omvårdnadsnämnden i februari 2024.



Hemlingborg har nu i veckan (18/9) öppnat de 
första platserna på vård- och omsorgsboendet. 

Det blir totalt 60 stycken lägenheter (30 demens, 30 
somatiska) när boendet är fullt utbyggt samt 20 
lägenheter som är avsedda för avlösningsvistelse.
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Omvårdnadsnämnden har det politiska ansvaret för verksamheter som omfattar bland annat;
- stöd och omsorg till äldre,
- förebyggande verksamhet,
- hemtjänst och hemsjukvård.

För varje år fattar Omvårdnadsnämnden beslut om en verksamhetsplan.
I verksamhetsplanen finns de mål som nämnden avser fokusera på inom planeringsperioden. I 
verksamhetsplanen finns också beskrivningar av uppdrag och utvecklingsområden. Med de 
kommunövergripande målen som utgångspunkt, beslutar Omvårdnadsnämnden om mål där 
nämnden ska stödja den samlade måluppfyllelsen. 

Verksamhetsplan för 
Omvårdnadsnämnden 2023 
och utblick 2024-2026.
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Nämndens mål under 2023 baseras huvudsakligen på ett antal 
styrdokument som finns inom Gävle kommun: 
- nämndens reglemente (inklusive lagstyrning)
- Kommunplanen med de fem kommunövergripande målen samt 

Inriktningar och politiska uppdrag 
- de tre strategiska programmen (Sociala hållbarhetsprogrammet, 

Miljöstrategiska programmet, samt Näringslivsprogrammet)
Målen i verksamhetsplanen syftar från 2023 främst till att åstadkomma 
förflyttning inom av nämnden prioriterade områden. För att kunna göra en 
utvärdering och analys av Omvårdnadsnämnden mål stöds de av 
indikatorer. Nytt för i år är att indikatorer i hög utsträckning avser 
genomförda verksamheter/aktiviteter inom nämndens ansvarsområde. 
Verksamhetsplanen antogs av Omvårdnadsnämnden 30/3 i år. 
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Omvårdnadsnämnden uppdras att utreda hur fler träffpunkter för seniorer i samverkan med ideell 
sektor eller med pensionärsorganisationerna kan möjliggöras.
Omvårdnadsnämnden uppdras att utveckla de uppsökande samtalen till äldre.
Omvårdnadsnämnden uppdras att säkerställa att alla med omsorgsbehov 
ska få en fast omsorgskontakt som känner till den enskildes behov 
och håller samman olika vård- och omsorgsinsatser.

Omvårdnadsnämnden uppdras att möjliggöra fler insatser mot den psykiska ohälsan hos äldre.
Omvårdnadsnämnden uppdras att ta fram en behovs- och handlingsplan 
för hur bemanningen inom demensvården ska öka. 
Omvårdnadsnämnden uppdras att utöka utbildningsinsatserna 
kring demens och vård i livets slutskede
Omvårdnadsnämnden uppdras att säkerställa att rätt form av 
korttidsplatser/ korttidsboenden finns tillgängliga.
Omvårdnadsnämnden uppdras att göra en översyn av regelverket för privata 
respektive kommunala utförare för att säkerställa att krav och regelverk är likvärdiga.

Politiska uppdrag i Kommunplanen
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Den demografiska utvecklingen samt de ekonomiska kraven på 
effektiviseringar medför stora utmaningar vad gäller omvårdnads- 
nämndens målgrupper. Utvecklingen är likartad i hela landet.
Den beslutade digitala strategin för Omvårdnadsnämnden ska 
genomsyra inriktning för utvecklingsinsatser. 
Omvårdnadsnämnden & AFN ska, i samarbete med varandra, arbeta för 
att undanröja kompetensglappet inom äldreomsorgen på lång sikt. För 
att utöka antalet platser inom vuxenutbildningens vård- och 
omsorgsutbildning måste fler APL-platser tillskapas på arbetsplatserna.

Utvecklingsområden 
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o Ekonomisk månadsrapport för Omvårdnadsnämnden, augusti 2023
o Delårsrapport för Omvårdnadsnämnden för delår 2 med årsprognos
o Synpunkter på preliminära ramar 2024 med utblick 2025-2027
o Översyn av omvårdnadsavgift samt hemsjukvårdsavgift
o Remiss – Riktlinjer för bostadsförsörjning Gävle kommun 2023

o Informationsärenden: nattfasterapport 2023, avtalsuppföljning av 
extern hemtjänst inom LOV, avtalsuppföljning för externa vård- och 
omsorgsboenden samt extra uppföljning av handlingsplanen för vård- 
och omsorgsboendet på Södra Centralgatan 19 (Humana).

Beslutsärenden på nämnden 28/9


